
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ SKYRIUS 

 

DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2017 M. VASARIO 10 D. 

SPRENDIMO NR. T-21 „DĖL APGYVENDINIMO NAKVYNĖS NAMUOSE PASLAUGOS 

TEIKIMO TVARKOS IR LAIKINO APNAKVINDINIMO PASLAUGOS TEIKIMO 

TVARKOS APRAŠŲ PATVIRTINIMO“ PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

2022-03-30 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai. 

Sprendimo projekto tikslas – pripažinti netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2017 m. vasario 10 d. sprendimą Nr. T-21 „Dėl apgyvendinimo nakvynės namuose paslaugos teikimo 

tvarkos ir laikino apnakvindinimo paslaugos teikimo tvarkos aprašų patvirtinimo“. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2020 m. birželio 30 

d. įsakymu Nr. A1-622 „Dėl socialinės priežiūros akreditavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. A-1959 

„Dėl Šiaulių miesto savivaldybės socialinės priežiūros paslaugų akreditavimo ir teikimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (toliau – Administracijos direktoriaus įsakymas), nuo 2022 m. sausio 1 d. visas 

socialinės priežiūros paslaugas gali teikti tik akredituotos socialinių paslaugų įstaigos. Šiaulių miesto 

savivaldybės socialinių paslaugų centras nuo 2022 m. sausio 1 d. teikia 7 akredituotas socialines 

paslaugas, tame tarpe ir laikino apnakvindinimo ir apgyvendinimo nakvynės namuose paslaugas.  

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas. 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. vasario 10 d. sprendimu Nr. T-21 „Dėl 

apgyvendinimo nakvynės namuose paslaugos teikimo tvarkos ir laikino apnakvindinimo paslaugos 

teikimo tvarkos aprašų patvirtinimo“ patvirtinti apgyvendinimo nakvynės namuose ir laikino 

apnakvindinimo paslaugos teikimo tvarkos aprašai. 

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. gruodžio 3 d. įsakymu Nr. A-

1959 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės socialinės priežiūros paslaugų akreditavimo ir teikimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės socialinės priežiūros paslaugų 

akreditavimo ir teikimo tvarkos aprašo 30 punkte numatyta, kad asmens pateiktą prašymą svarsto ir 

sprendimą teikti laikino apnakvindinimo ir laikino apgyvendinimo paslaugas priima įstaiga, kuriai 

suteikta teisė teikti minėtas akredituotas socialinės priežiūros paslaugas (sprendimai priimamai 

Įstaigos nustatyta tvarka), todėl Savivaldybės tarybai nebėra būtinybės atskirai reguliuoti 

apgyvendinimo nakvynės namuose ir laikino apnakvindinimo paslaugų teikimo. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. Nėra 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Teigiamos pasekmės – asmenys prašymus teiks ir sprendimą teikti laikino apgyvendinimo 

paslaugas priims įstaiga, kuriai suteikta teisė teikti minėtas akredituotas socialinės priežiūros 

paslaugas.  

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai.  

Priėmus sprendimą, pripažįstamas netekusiu galios Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2017 m. 

vasario 10 d. sprendimas Nr. T-21 „Dėl apgyvendinimo nakvynės namuose paslaugos teikimo tvarkos 

ir laikino apnakvindinimo paslaugos teikimo tvarkos aprašų patvirtinimo“. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai. 
Atsižvelgiant į Administracijos direktoriaus įsakymu patvirtinto Šiaulių miesto savivaldybės 

socialinės priežiūros paslaugų akreditavimo ir teikimo tvarkos aprašo 30 punktą, Savivaldybės 

socialinių paslaugų centro direktorius įsakymu patvirtins apgyvendinimo nakvynės namuose ir 

laikino apnakvindinimo paslaugos teikimo tvarką. 



2 

 

 

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti nereikalingos Savivaldybės biudžeto lėšos.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas. 

Sprendimo projektą parengė Socialinių paslaugų skyrius. Tiesioginis rengėjas ir iniciatorius – 

Socialinių paslaugų skyriaus patarėja – Viktorija Sargūnienė tel. 386 485. 

 

 

 

Vedėja       Ramutė Pilypienė 

 


